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NR. OFERTY 
 AZ_MAL/BRU_01 

 

 Aktualna cena, zasady płatności  
  oraz terminy  dostępne w cenniku  
  ofert oraz na stronie internetowej 

 
 
 
 
 
INFORMACJE DODATKOWE 

 
CZAS:  26 dni 
 

ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: min. 6 - max 12 
 

ORGANIZACJA: wyprawa o charakterze 
trampingowym, organizowana przy pomocy 
miejscowych kontrahentów 

 
SEZON WYJAZDU  

 

Od lutego do października, 
 

ŚWIADCZENIA  
 
 

TRANSPORT: 
- wewnętrzne przeloty: Kuala Lumpur - 
Kuching, Kuching – Miri, Sandakan - Kuala 
Lumpur, 
- lokalne środki transportu, 
- przejazdy wynajętymi busami i łodziami,  
 

ZAKWATEROWANIE: 
- hotel klasy turystycznej w miastach, chaty 
miejscowej ludności i schroniska w trakcie 
trekkingów,  
 

ATRAKCJE: 
- pozwolenia do parków narodowych,  
- opieka miejscowych przewodników w 
trakcie trekkingów i w parkach narodowych, 
- pełne wyżywienie w trakcie trekkingów, 
- trekking na Mt. Kinabalu, 
- wyprawa do jaskiń w PN Mulu, 
- trekking na Gunung Api, 
 

MK TRAMPING: 
- licencjonowany polski pilot MK Tramping, 
- ubezpieczenie NW i KL oraz bagażu 
- wszelkie napiwki  
 

INNE: 
- miejscowe opłaty lotniskowe 
 
SZCZEPIENIA I ZDROWIE 
 

- szczepienia przeciwko żółtaczce typa A i B 
- profilaktyka antymalaryczna 
 
OPIS WYPRAWY 
 

Jeśli szukasz wyzwania i prawdziwej 
przygody, ta wycieczka jest dla Ciebie. 
Najpierw poznamy kosmopolityczną stolicę 
Malezji – Kuala Lumpur – miasta z pięknymi 
meczetami i drapaczami chmur. Pozostały 
czas spędzimy na wyspie Borneo. W Parku 
Narodowym Mulu nie tylko odwiedzimy 
wspaniałe jaskinie wapienne. Celem jest 
także poznanie jednego z największych 
systemów podziemnych, łącząc tym samym 
speleologię z przygodą. Następnie 
przedrzemy się przez dżunglę, będziemy spać 
w schroniskach w dżungli oraz tradycyjnych 
dla tego regionu chatach, spływać wartkimi 
rzekami na bambusowych tratwach. Poznamy 
jedno z najbardziej tajemniczych państewek 
świata – niewielki sułtanat Brunei, gdzie 
nowoczesność i przepych miesza się z biedą i 
zacofaniem. Kolejną nie lada atrakcją będzie 
zdobycie najwyższego szczytu Azji 
Południowo – Wschodniej: wysokiego na 
ponad 4100m Mount Kinabalu. Odwiedzimy 

także rezerwat i miejsce rehabilitacji 
orangutanów – jedno z czterech tego rodzaju 
miejsc na świecie. Na koniec, po trudach 
wycieczki, przepłyniemy na Wyspy Żółwie, na 
dwudniowy, zasłużony odpoczynek na 
piaszczystej plaży, nad morzem w kolorze 
turkusowym. 
 

PROGRAM WYPRAWY  
 
 

Dla osób dolatujących indywidualnie: 
Rozpoczęcie wyprawy: KUALA LUMPUR,  
Zakończenie wyprawy: KUALA LUMPUR 
 

1-2 dzień: WARSZAWA -KUALA LUMPUR 
Spotkanie na Międzynarodowym Lotnisku 
Okęcie w Warszawie - hala odlotów przy 
stanowisku odpraw MK Tramping - ok. 2 
godz. przed planowanym odlotem. Wylot z 
Warszawy do Kuala Lumpur. Po przylocie 
transfer do hotelu.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

3 dzień: KUALA LUMPUR  
Stolica Malezji stała się wzorem dla 
futurystycznych metropolii XXI wieku. 
Wspaniałe drapacze chmur nawiązujące 
stylem do budowli islamskich, kontrastują z 
zabytkowymi sklepikami Chinatown i 
brytyjską architekturą kolonialną. Tego dnia 
zwiedzimy Plac Merdeka będący sercem 
miasta, a także dwa meczety. Pierwszy – 
Masjid Jamek - to zaciszna świątynia 
położona w palmowym gaju w dzielnicy 
kolonialnej. Drugi - Masjid Negara – to jeden 
z największych meczetów w Azji 
Południowo - Wschodniej. Kolejnym 
punktem na naszej trasie jest dzielnica 
Golden Triangle (Złoty Trójkąt). Jest to 
najważniejsze w kraju centrum biznesu, 
handlu i rozrywki - skupisko smukłych 
drapaczy chmur i eleganckich lokali. 
Znajduje się tu także Menara Kuala Lumpur - 
czwarta pod względem wysokości wieża 
telekomunikacyjna na świecie. Dla chętnym 
możliwy jest wyjazd na platformę widokową 
na wysokości 276 m. skąd można podziwiać 
fantastyczny widok miasta. Następnie 
przejazd w okolice Petronas Towers. Są to 
bliźniacze wieże wzniesione w 1998 r., do 
niedawna najwyższa budowla świata (452m). 
Wieże wzniesiono na planie ośmioramiennej 
gwiazdy. Pięć poziomów każdej z wież 
symbolizuje pięć filarów islamu. Wieczorem 
spacer po Chinatown. W chaosie tej części 
miasta jest pewna magia. Na uliczkach kłębi 
się tłum ludzi różnych ras, gęsto jest także od 
wszelkiego rodzaju pojazdów. Ta hałaśliwa, 
tętniąca życiem dzielnica, przyciąga turystów 
nieodpartym urokiem. Główną arterią 
Chinatown jest Jl Petaling – gwarna ulica 
pełniąca funkcję targowiska. Po dniu pełnym 
wrażeń powrót do hotelu, nocleg.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

4 dzień: KUALA LUMPUR – KUCHING  
Rano transfer na lotnisko i przelot na wyspę 
Borneo do Kuching. Po przylocie, transfer do 
hotelu. Zwiedzenie tego jednego z 
najładniejszych i najbardziej urokliwych 
miast Malezji, znanego z gościnności jego 
mieszkańców. Spacer nad rzeką Sungai 
Sarawak i po dzielnicy Chinatown. Przejazd 
do Fortu Margherita – twierdzy z czasów 
kolonialnych, zbudowanej w czasach 
kolonialnych, strzegącej miasta przed 
piratami. Obecnie mieści się tu Muzeum 
Policji. Tego dnia odwiedzimy jeszcze 
Muzeum Sarawaku – zaliczane jest ono do 
jednych z najwspanialszych muzeów w Azji 
Południowo – Wschodniej.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

5-6 dzień: KUCHING - PN BAKO - KUCHING   

Przejazd do Parku Narodowego Bako. Jest to 
niewielki park narodowy leżący na wschód 
od Kuching, nad ujściem rzeki o tej samej 
nazwie. Posiada zróżnicowaną faunę i florę. 
Można tu znaleźć wszystkie osiem typów 
roślinności typowej dla stanu Sarawak, 
między innymi las mangrowy, las 
nadbrzeżny, roślinność klifową, florę 
aluwialną, roślinność bagienną. Wszystkie 
ścieżki są dobrze oznakowane i opatrzone 
informacjami. Nad morzem znajdują się 
małe, otoczone klifami zatoczki, nad którymi 
można odpocząć. Nocleg na terenie Parku 
Narodowego Bako. Drugiego dnia po 
południu powrót do Kuching.  
Noclegi w hotelu klasy turystycznej 
 

7 dzień: KUCHING - MIRI – PN MULU  
Wcześnie rano transfer na lotnisko i przelot 
do Miri. Ranek spędzony w Miri, całkiem 
dobrze prosperującym miasteczku, które jest 
zależne w dużym stopniu od pobliskich złóż 
ropy naftowej. Wielu mieszkańców 
pobliskiego Brunei przyjeżdża tu także by 
posmakować nocnego życia. Po lunchu 
przelot nad bujną dżunglą do Mulu, znanego 
ze swojego bogactwa botanicznego – lasów 
zarówno górskich jak i bagiennych. Żyje tu 
także wiele gatunków dzikich zwierząt, m. 
in. ponad 200 gatunków ptaków i 
przecudnych motyli. Po przybyciu na miejsce 
wczesnym popołudniem, ma miejsce 
zapoznawczy spacer po lesie deszczowym. 
Zwiedzanie kilku wapiennych jaskiń w 
rejonie Parku Narodowego Mulu, np. Jaskini 
Jeleniej (jednej z największych w Azji 
Południowej) i Jaskini Długiej. Jest tu 
możliwość obserwacji setek nietoperzy 
wylatujących z jaskini, gdy słońce wkrada się 
do środka późnym popołudniem.  
Nocleg w drewnianych chatach. 
 

8-9 dzień PARK NARODOWY MULU  
W Parku tym znajduje się jeden z najbardziej 
rozbudowanych systemów jaskiniowych na 
świecie. Odwiedzimy nie tylko te najbardziej 
znane jaskinie, z wspaniałymi stalagmitami, 
stalaktytami i podziemnymi rzekami, lecz 
poznamy także te bardziej niedostępne 
pieczary i ich korytarze. Zostaniemy 
przeszkoleni z podstaw speleologii przez 
wykwalifikowanych przewodników i 
podczas tego dnia odbędziemy krótkie 
penetrowanie jednej z jaskiń. Opcjonalnie, 
dla tych, którzy są gotowi na prawdziwe 
wyzwanie, na drugi dzień będzie możliwość 
całodziennej penetracji jaskiń i systemu 
korytarzy, który łączy dwie piękne jaskinie. 
Mimo, że łatwe technicznie, są tam odcinki, 
które wymagają użycia lin. Wszystko 
odbywa się pod nadzorem wyszkolonych 
przewodników i nie powinno stanowić 
problemu dla nikogo, kto jest choć trochę 
wysportowany i lubi przygodę. Uczestnicy 
wycieczki zostaną wyposażeni w kaski, 
latarki czołówki i okrycie wierzchnie. Dla 
tych, którzy nie chcą brać udziału w 
penetracji jaskiń, jest wiele innych 
wycieczek na terenie Parku Narodowego, 
które mogą być zorganizowane przez pilota 
na miejscu. 
Noclegi w drewnianych chatach.  
 

10 dzień: PN MULU – BAZA API  
Rano podróż łodzią do Long Lutut. W 
zależności od poziomu wody, może to 
wymagać przepchania łodzi kilka razy. 
Następnie ruszamy przez dżunglę i 
zabieramy ze sobą wszystkie te rzeczy, które 
będą nam potrzebne przez następne 7 dni 
(główny bagaż zostanie przetransferowany 
do Limbang). Dzisiejszy marsz jest 
relatywnie łatwy (2-3 godziny marszu), trasa 



  

prowadzi przez nizinną dżunglę do bazy u 
stóp Góry Api. Podczas jednego z wieczorów 
w czasie trekkingu, odbędziemy nocny 
spacer po dżungli z przewodnikiem.  
Nocleg w chatach  
 

11-12 dzień: OKOLICE BAZY API  
Rozpoczynamy podejście przez tereny 
porośnięte bujną roślinnością w kierunku 
charakterystycznych iglic. Te wapienne skały 
w kształcie pionowych słupów przebijają się 
pionowo przez dżunglę i osiągając nie rzadko 
wysokość 40-50 metrów górują nad 
zielonych baldachimem dżungli. Pełen 
wrażeń spacer do punktu widokowego na 
jednym ze zboczy Góry Api zawierający 
strome podejścia i pokonywanie stopni 
wykutych w skałach. Na koniec wysiłek 
zostaje nagrodzony oszałamiającym 
widokiem tego cudu geologicznego, który 
był rzeźbiony przez naturę na przestrzeni 
milionów lat. Po zasłużonym odpoczynku, 
zejście w dół do bujnej dżungli. Po drodze 
można łatwo wypatrzyć wiewiórki jak i 
mnóstwo tropikalnych ptaków. Całkowity 
czas marszu 7 – 8 godzin. Następnego dnia 
będzie można pospacerować po okolicy 
podziwiając cuda natury lub najzwyczajniej 
odpocząć w okolicy bazy po trudach 
wspinaczki na iglice.  
Nocleg w chatach  
 

13 dzień: BAZA API – MENTAWAI  
Pobudka przy dźwiękach dżungli podczas 
brzasku, a następnie przejście historycznym 
Szlakiem Łowców Głów do Luburg Cina. 
Stąd przy użyciu łodzi przepłynięcie do 
Mentawai. Po południu można się 
zrelaksować pływając w rzece lub odpocząć 
w spokojnej okolicy.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

14 dzień: MENTAWAI  
Kontynuacja przygody. Spływ na 
bambusowych tratwach prądami rzeki 
Terikan. Po południu kolejna dawka dobrej 
zabawy, spływanie w dół rzeki na 
gumowych, wielkich dętkach. Wszyscy 
zostają wyposażeni w kapoki. Powrót do 
hostelu w Mentawai. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
  

15 dzień: MENTAWAI – MEDALAM  
Rano znów podążamy nad rzekę i płyniemy 
na północ w kierunku wioski Medalam, 
zamieszkałej przez grupę etniczną Ibanów. 
Będziemy tu gośćmi wodza wioski i 
przenocujemy w tradycyjnych długich 
domach. Domy te są dosłownie długimi 
zabudowaniami pod jednym dachem. Są 
budowane na palach, z długą werandą i 
równie dużą powierzchnią mieszkaniową. 
Każda rodzina ma swoje własne pokoje. 
Popołudnie jest wolne na to, aby móc 
osobiście poznać wioskę i odpocząć w tym 
fascynującym środowisku.  
Nocleg w chatach 
 

16 dzień: MEDALAM – LIMBANG  
Opuszczamy wioskę długich domów i 
płyniemy łodzią do Medamit. Następnie 
przejazd do małego, tętniącego życiem 
miasteczka Limbang. Będzie to nasz 
pierwszy kontakt z cywilizacją od 10 dni. 
Zakwaterowanie w hotelu i odebranie 
głównego bagażu. Popołudnie jest wolne, 
można ten czas poświęcić na poznanie tego 
miasta we własnym zakresie.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

17 dzień: LIMBANG – BANDAR SERI 
BEGAWAN  
Rano przejazd do stolicy pobliskiego 
sułtanatu Brunei – Bandar Seri Begawan. Po 
przyjeździe, zakwaterowanie w hotelu, a 
następnie zwiedzanie miasta. Ta otoczona 
lasami, egzotyczna metropolia od stuleci 
pozostaje w rękach jednego rodu, a islam jest 
mocno zakorzeniony w życiu jej 
mieszkańców. Zwiedzanie okazałego 
meczetu Omara Alego Saifuddiena – 

nazwanego imieniem 28-go sułtana Brunei. 
Świątynia stoi na sztucznej lagunie. 
Nieopodal ozdobionej złoconymi kopułami 
budowli przepływa rzeka Sungai Brunei. 
Przejście do Kampung Ayer – dzielnicy 
domów na palach. Jej mieszkańcy prowadzą 
wciąż tradycyjny styl życia, a po kanałach 
kursują taksówki wodne. Odwiedzimy także 
Muzeum Brunei z bogatą kolekcją 
eksponatów i działem poświęconym ropie 
naftowej – głównemu źródłu brunejskiego 
bogactwa.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

18 dzień: BANDAR SERI BEGAWAN – 
LABUAN – KOTA KINABALU  
Rano przepłynięcie łodzią na wyspę Labuan, 
a stamtąd do Kota Kinabalu. Po południu 
krótki spacer na Wzgórze Sygnałowe. 
Roztacza się stąd piękny widok na miasto i 
okoliczne wyspy otoczone rafą koralową. 
Morze Południowochińskie prezentuje się 
okazale zwłaszcza o zachodzie słońca. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

19 dzień: TREKKING NA MT. KINABALU 
Kota Kinabalu – Power Stattion – Laban Rata 
Pierwszy dzień trekkingu na górę Kinabalu 
(4101 m.npm) - najwyższy szczyt Azji 
Południowo – Wschodniej. Bardzo wcześnie 
rano przejazd do Parku Narodowego 
Kinabalu. W siedzibie Parku na wysokości 
1560 m.  załatwienie wszelkich formalności 
związanych z trekkingiem na szczyt. Dalszy 
przejazd do Power Station (1829m.) – 
miejsca, gdzie rozpoczyna się szlak na szczyt 
Kinabalu. Rozpoczęcie wędrówki, trwającej 
około 6h, do schroniska Laban Rata, 
leżącego na wysokości 3372 m. Szlak nie jest 
trudny technicznie, trzeba jednak mieć dobre 
obuwie. Początek trasy jest bardzo łatwy, w 
miarę płaski, dopiero ostatnie 500 m. przed 
schroniskiem wyciska z turysty siódme poty. 
Największą trudnością są schody 
pokrywające większość trasy. Po drodze 
można podziwiać fantastyczną florę i faunę 
tutejszej dżungli. Po dotarciu do schroniska 
położonego na skraju piętra lasu, kolacja i 
wczesny nocleg.  
Nocleg w schronisku  
 

20 dzień: TREKKING NA MT. KINABALU  
Laban Rata – Szczyt Mt. Kinabalu - Laban Rata 
Pobudka około godziny 2:00. Szybkie, 
śniadanie i rozpoczęcie ataku na szczyt. 
Droga na szczyt zajmuje około 2,5-3h. Jest 
dość zimno, temperatura nie przekracza 10°C 
i wieje silny wiatr. Na szczyt wychodzi się 
tak wcześnie, aby podziwiać wschód słońca i 
panoramę zanim rozbudują się chmury. Ta 
część trasy wiedzie wśród skał, jest chwilami 
stroma i śliska. Są odcinki, gdy trzeba się 
asekurować przy pomocy liny. Po dotarciu na 
szczyt, jest jeszcze ciemno, lecz dzień powoli 
budzi się ze snu. Wschód słońca 
obserwowany z takiej wysokości robi 
niesamowite wrażenie. Zejście w dół do 
schroniska (około 1,5h). Po krótkim 
odpoczynku, kontynuacja wędrówki w dół do 
schroniska Laban Rata. Czas wolny na 
podziwianie uroków otaczającej nas dzikiej 
przyrody.  
Nocleg w schronisku. 
 

21 dzień: TREKKING NA MT. KINABALU - 
KOTA KINABALU- SANDAKAN 
Bardzo wcześnie rano zejście do Power 
Station i przejazd do siedziby Parku 
Narodowego. Odbiór dyplomów zdobycia 
szczytu, przejazd na lotnisko w Kota 
Kinabalu i przelot do Sandakan. Po 
przylocie, transfer do hotelu. Po południu – 
czas wolny w celu regeneracji sił po 
trekkingu i poznania tego dużego portowego 
miasta we własnym zakresie. Znajduje się tu 
ciekawa, godna uwagi buddyjska świątynia 
Puu Jih Shih. Leży ona na malowniczym 
wzgórzu w południowej części miasta. 
Wieczorem warto odwiedzić nocny targ, 
gdzie można skosztować wielu regionalnych 

przysmaków, w tym potraw kuchni chińskiej. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

22 dzień: SANDAKAN-SEPILOK- SANDAKAN  
Rano przejazd do Sepilok. Mieści się tu 
rezerwat, gdzie przeprowadzana jest 
rehabilitacja młodych orangutanów. Jest to 
jedno z czterech takich miejsc na świecie i 
jedna z największych atrakcji turystycznych 
Borneo. Można tu obserwować z bliska te 
sympatyczne małpy w czasie pory karmienia. 
Ma to miejsce dwa razy w ciągu dnia. 
Oprócz człekokształtnych orangutanów żyją 
tu także egzotyczne nosacze, gibony i 
makaki. Warty odwiedzenia jest także 
położony w pobliżu Instytut Leśnictwa, w 
którym mieści się ciekawa kolekcja owadów. 
Powrót do Sandakan 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

23-24 dzień: SANDAKAN - PN WYSP 
ŻÓŁWICH – SANDAKAN  
Rano przepłynięcie do oddalonych o 40 km 
na północ od Sandakan, Wysp Żółwich. Są to 
trzy malutkie wyspy otoczone rafami 
koralowymi. Można tu obserwować dwa 
gatunki żółwi morskich, które wychodzą na 
brzeg złożyć jaja. Warto obejrzeć wystawę 
poświęconą tym gadom, jak również 
czynności związane z wylęganiem. Żółwie 
nie są jedyną atrakcją tych wysepek. Czyste, 
turkusowe morze stwarza znakomite warunki 
do wypoczynku na plaży, pływania i 
nurkowania. Oba dni poświęcone na 
wypoczynek we własnym zakresie, na tych 
pięknych wyspach. Nocleg na wyspie. Pulau 
Selingan. Pod koniec 24 dnia, powrót do 
Sandakan. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

25 dzień: SANDAKAN – WARSZAWA  
Zakończenie wycieczki w Sandakan. 
Transfer na lotnisko i przelot przez Kuala 
Lumpur do Polski.  
 

26 dzień: Przylot do POLSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


